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Ovenstående replik faldt på NDU’s visionsseminar, som fandt 
sted i Horsens den 16. september. Den kom i halen på en 
gruppefremlæggelse, og var en anerkendelse af, at NDU har 
lagt sig i det rette spor.

Herfra skal lyde en stor tak. Ikke bare for de gode ord, men 
også for den fine samling af ideer og forslag til, hvad NDU skal 
fokusere på i de nærmeste år. 

Står det til deltagerne fra kommuner og regioner, skal netvær-
ket indhente den nyeste viden, der hurtigst og mest effektfuldt 
lader sig omsætte i praksis. 

Blandt meget andet bør NDU belyse håndteringen af udfordrin-
ger i relation til domfældte med stofmisbrug, psykiske lidelser, 
seksuelt afvigende adfærd og etnisk minoritetsbaggrund, iden-
tificere velegnede metoder i det socialpædagogiske arbejde, 
vejlede om det kriminalpræventive tilsyn, igangsætte et projekt 
om strukturerede risikovurderinger, undersøge effekterne af 
den samlede indsats, arrangere mere efteruddannelse og flere 
temadage med fokus på tilbagevendende og aktuelle emner, 
bidrage til at kvalificere specialrådgivnings- og udrednings-
funktionerne og udbrede kendskabet til området ikke mindst 
på de politiske og administrative ledelsesniveauer.

Så NDU får rigeligt at gøre med at understøtte, samle og pro-
filere indsatsen på dette sammensatte, udgiftstunge og stadig 
noget oversete område. Det stod lysende klart som krystal-
lysekronen, der hang højt oppe over bordene i Kongesalen på 
Jørgensens Hotel.

Der er ikke mange sigtede eller domfældte udviklingshæmmede 
i Danmark. Heldigvis da. Det betyder, at de fagpersoner, som 
arbejder med målgruppen - hvad enten det er kontaktpæda-
gogen, socialkonsulenten, juristen, psykiateren, eller sexologen 
- ofte kan stå ret alene i verden med spørgsmålene, dilemma-
erne og til tider afmægtigheden. Derfor er netværket og den 
viden og service, vi kan levere til hinanden desto mere vigtig.

Det har vi i sekretariatet fornemmet længe. To tredjedele af de 
knap 400 henvendelser, vi har fået udefra i årets første otte-ni 
måneder, kommer fra kommuner og regioner. Og meldingerne 
på seminaret satte en tyk streg under, hvorfor det fortsat er så 
påkrævet at opsamle og formidle viden og erfaringer.

Eksempelvis kommer det forhåbentligt alle parter til gode, når 
også NDU i denne tid bidrager til at kvalificere de overvejelser, 
Justitsministeriet og Indenrigs- og Socialministeriet gør sig om 
især lovreglerne. De trænger til at blive moderniseret, justeret 
og tydeliggjort, så vi opnår større retssikkerhed på området. 

Denne lille, men væsentlige, del af netværkets virke er først og 
fremmest mulig i kraft af de input og forslag, vi løbende op-
samler i kommuner og regioner. Og under et seminar, hvor det 
blomstrer med ideer og refleksioner. Som det i Horsens.

‘Keep on the good work’
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